[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 04.02.2014                                            п.Сандово                                                   № 25
Об утверждении Положения об организации стоянок

легкового такси на территории поселка

Сандово Сандовского района Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» и Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Сандовский район Тверской области, решением Собрания депутатов Сандовского района от 19.11.2013г. № 32 «О принятии части полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Сандово» по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления Сандовского района», в целях упорядочения организации стоянок легкового такси, обеспечения безопасности дорожного движения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение об организации стоянок легкового такси на землях общего пользования на территории поселка Сандово Сандовского района (приложение 1).

2.Утвердить перечень мест, предназначенных для организации стоянок легкового такси на землях общего пользования на территории поселка Сандово Сандовского района (приложение 2).

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сандовского района Лебедеву Л.Ю.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию через районную газету «Сандовские Вести» и размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации Сандовского района                                М.М.Тихомирова

  Приложение 1

к Постановлению администрации

Сандовского района

от 04.02.2014г.  № 25
Положение
 об организации стоянок легкового такси на территории

поселка Сандово Сандовского района
1. В настоящем Положении используются следующие понятия:
- легковое такси (далее по тексту - такси) - транспортное средство, используемое для перевозок пассажиров и багажа, имеющее соответствующие отличительные знаки;
- стоянка такси - площадка, оборудованная в соответствии с установленными требованиями и предназначенная для стоянки такси, принадлежащих юридическим лицам или индивидуальным предпринимателям, а также для осуществления посадки (высадки) пассажиров и погрузки (разгрузки) ручной клади в такси;
 - перевозчик - индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, осуществляющее таксомоторные перевозки в соответствии с действующим законодательством, имеющее разрешение на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковыми такси, выданное Министерством транспорта Тверской области.

2. Стоянки такси создаются в целях организации движения и парковки автомобилей в ожидании пассажиров, регулирования процесса посадки (высадки) пассажиров в такси, контроля за осуществлением перевозок, пресечения перевозок с нарушениями требований действующего законодательства.

Размещение стоянок такси не должно создавать помех для движения, остановки и стоянки других видов транспорта.

3. Стоянки такси размещаются на землях общего пользования, свободных от прав третьих лиц, в соответствии с требованиями Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090, и перечнем мест, предназначенных для организации стоянок легкового такси на землях общего пользования на территории поселка Сандово Сандовского района  (приложение 2 к постановлению), без оформления правоустанавливающих документов на землю. В иных местах стоянка такси с целью предоставления услуг перевозки пассажиров запрещается.

4. Осуществление деятельности по установке дорожных знаков 5.18 «Место стоянки легковых такси» и оборудованию техническими средствами организации дорожного движения на стоянках такси обеспечивает администрация  Сандовского района.

Управляющая делами

администрации Сандовского  района                                                     В.В.Баранова
Приложение 2

к Постановлению администрации

Сандовского района

от 04.02.2014г.  № 25

Перечень мест,
 предназначенных для организации стоянок легкового такси на землях общего пользования на территории поселка Сандово, Сандовского района:
1. Ул. Советская (у кафе «Корона)

2.Ул. Лесная (у железнодорожного вокзала)

3.Ул. Софьи Кочуровой (на площади у центральной районной больницы)

4. Ул. Советская д. 23 (на площади у магазина «Новинка»)

Управляющая делами

администрации Сандовского  района                                               В.В.Баранова